
UCHWAŁA NR XVIII/167/20 
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

z dnia 26 maja 2020 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 12 pkt 1 oraz art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 920) 

Rada Powiatu uchwala co następuje 

§ 1.  

Określa się zasady realizacji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców Powiatu Cieszyńskiego w 
brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Cieszyńskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Stanisław Kubicius 

Id: D43D05AC-CA15-46C9-93F8-DEB3154851FF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/167/20 

Rady Powiatu Cieszyńskiego 

z dnia 26 maja 2020 r. 

ZASADY REALIZACJI OBYWATELSKIEJ INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ 
MIESZKAŃCÓW POWIATU CIESZYŃSKIEGO 

Rozdział 1. 
Zasady wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

1. Obywatelską inicjatywę uchwałodawczą wnosi się do Rady Powiatu Cieszyńskiego w formie projektu 
uchwały. 

2. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego promocją oraz organizacją zbierania 
podpisów mieszkańców popierających projekt wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej zwany dalej 
komitetem, utworzony zgodnie z postanowieniami rozdziału 2. 

3. Komitet organizuje zbieranie podpisów mieszkańców popierających inicjatywę uchwałodawczą zachowując 
następujące wymogi: 

a) projekt uchwały, której inicjatywa dotyczy, musi być dostępny do wglądu w miejscu zbierania podpisów 
mieszkańców; 

b) mieszkaniec powiatu udziela poparcia projektowi uchwały poprzez wpisanie na listę poparcia swojego imienia i 
nazwiska, adresu zamieszkania, daty urodzenia i złożenie własnoręcznego podpisu; 

c) każda strona listy poparcia musi zawierać nazwę komitetu oraz tytuł projektu uchwały, której mieszkaniec 
udziela poparcia. 

4. Komitetu składa Przewodniczącemu Rady Powiatu Cieszyńskiego projekt uchwały wraz z oświadczeniem o 
utworzeniu komitetu. 

5. Wszelkie zmiany projektu komitetu są dopuszczalne jedynie przed rozpoczęciem zbiórki podpisów. Zmian 
może dokonywać jedynie komitet. 

6. Korespondencja z komitetem lub wskazanymi pełnomocnikami może odbywać się w drodze komunikacji 
elektronicznej. 

7. Lista podpisów musi zawierać na każdej stronie nazwę komitetu inicjatywy uchwałodawczej zgłaszającego 
projekt uchwały, czytelne podpisy wszystkich członków komitetu lub pełnomocników oraz adnotację: 

"Udzielam poparcia projektowi uchwały Rady Powiatu Cieszyńskiego w sprawie ………........ (nazwa 
projektu uchwały)". 

8. Komitet  przedkłada listę poparcia projektu uchwały z wymaganą, zgodnie z ustawą o samorządzie 
powiatowym, liczbą podpisów Przewodniczącemu Rady Powiatu Cieszyńskiego. 

9. Projekt po weryfikacji podpisów jest kierowany pod obrady najbliższej sesji oraz w celu zaopiniowania do: 

a) Zarządu Powiatu Cieszyńskiego - pod względem skutków finansowych dla budżetu powiatu oraz pod względem 
merytorycznym, biorąc pod uwagę możliwości i zasadność wykonania uchwały. 

b) do właściwych merytorycznie Komisji Rady Powiatu Cieszyńskiego, 

Rozdział 2. 
Zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych 

1. Komitet inicjatywy uchwałodawczej tworzy grupa co najmniej 5 mieszkańców Powiatu Cieszyńskiego, 
którzy posiadają czynne prawo wyborcze do Rady Powiatu Cieszyńskiego i złożyli pisemne oświadczenia 
zawierające czytelne podpisy o utworzeniu komitetu ze wskazaniem nazwiska i imienia, adresu zamieszkania i daty 
urodzenia. 

2. Komitet może wskazać w oświadczeniu, pełnomocników uprawnionych do reprezentowania komitetu 
podczas prac Rady Powiatu Cieszyńskiego związanych z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

Id: D43D05AC-CA15-46C9-93F8-DEB3154851FF. Podpisany Strona 1



3. Komitet w oświadczeniu może wskazać sposób kontaktowania się z komitetem oraz może podać adres 
kontaktowy. 

4. Komitet zawiadamia pisemnie Przewodniczącego Rady Powiatu o powołaniu komitetu. W zawiadomieniu 
podaje się nazwę komitetu, skład komitetu ze wskazaniem danych, o których mowa w pkt. 1, a także dane 
pełnomocników. 

5. Informacja o przyjęciu zawiadomienia i powołaniu komitetu inicjatywy uchwałodawczej zawierająca nazwę 
komitetu podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Cieszynie. 

Rozdział 3. 
Zasady promocji obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

1. Za promocję obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej odpowiada komitet. 

2. Promocję obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców komitet realizuje we własnym zakresie z 
poszanowaniem obowiązujących przepisów prawa. 

3. Kampania promocyjna służy przedstawieniu i wyjaśnieniu przez komitet treści projektu uchwały, 
stanowiącego przedmiot obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

4. Mając na uwadze cel, o którym mowa w pkt. 3 określa się, że promocja może w szczególności polegać na: 

a) organizowaniu spotkań i dyskusji z mieszkańcami; 

b) rozdawaniu ulotek mieszkańcom; 

c) zamieszczeniu informacji na stronie internetowej Powiatu Cieszyńskiego, Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Cieszynie oraz miejscach dostępnych dla mieszkańców np. na tablicach ogłoszeń 
Starostwa. 

5. Decyzja w sprawie wyboru formy promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych należy do komitetu. 

Rozdział 4. 
Formalne wymogi, jakimi musi odpowiadać projekt uchwały składany w ramach obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu złożony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej wnosi się w 
formie pisemnej lub elektronicznej. 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w pkt. 1, musi zawierać: 

a) wyraz „projekt”, 

b) miejsce na numer i datę, 

c) tytuł uchwały; 

d) podstawę prawną; 

e) treść uchwały; 

f) wskazanie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały; 

g) określenie terminu wejścia w życie uchwały. 

3. Do projektu uchwały dołącza się uzasadnienie. 

4. Projekt uchwały musi zostać opatrzony czytelnymi podpisami wszystkich członków komitetu.

Id: D43D05AC-CA15-46C9-93F8-DEB3154851FF. Podpisany Strona 2




